PAGE

[image: image2.png]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о департаменте

муниципального имущества администрации города Нефтеюганска

Принято Думой города

«__» ______ 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по городскому хозяйству, Дума города решила:

1. Внести в Положение о департаменте муниципального имущества администрации города Нефтеюганска, утверждённое решением Думы города от 01.06.2022 № 163-VII (с изменениями на 21.12.2022 № 272-VII), следующие изменения:

1) дополнить пункт 2.1 подпунктом 2.1.43 следующего содержания:

«2.1.43.Осуществляет содержание жилых помещений жилищного фонда муниципального образования город Нефтеюганск и оплату коммунальных услуг до их заселения, заключает муниципальные контракты на управление многоквартирным домом, с лицами, осуществляющими в соответствии с частью 2 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации управление многоквартирными домами, муниципальные контракты с ресурсоснабжающими организациями, оказывающими коммунальные услуги; имеет право требовать своевременного внесения нанимателем муниципального жилищного фонда платы за жилое помещение и коммунальные услуги.»;
2) в приложении 2 слова:
«Директор Департамента

Заместитель директора Департамента

Заместитель директора Департамента»

заменить словами:

«Директор Департамента

Заместитель директора Департамента».

2.Разместить решение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы города                                                             М.М.Миннигулов
«__»________2023

№___-VII
[image: image1]